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W Y J A Ś N I E N I A  T R E Ś C I  S W Z  

 
 

Zamawiający, Szpital Wojewódzki im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach Dział Zamówień i Inwestycji, 
działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. 
U. z 2024r. poz. 1320 t.j.), udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej 
dalej ”SWZ”) wraz z wyjaśnieniami: 

 
Dotyczy: Adaptacja pomieszczeń na potrzeby kompleksu zabiegowego Oddziału Urologicznego Szpitala 
Wojewódzkiego im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach. 
 

UCZESTNIK 1 

Pytanie nr 1  

Dotyczy § 1 ust. 1 projektu umowy. 

Wnosimy o zmianę dotychczasowego brzmienia § 1 ust. 1 umowy tak, aby uzyskać brzmienie: 

Odpowiedź: Pytanie nie precyzuję o jaką zmianę chodzi, w związku z tym Zamawiający nie jest w stanie udzielić 
odpowiedzi na to pytanie. 

Pytanie 1  

Dotyczy § 3 ust. 2 projektu umowy. 

Mając na uwadze odrębny charakter procesu budowlanego od dostaw specjalistycznego sprzętu medycznego, 
wnosimy o modyfikację dotychczasowego brzmienia § 3 ust. 2 umowy tak, aby uzyskać brzmienie: 



 

 

 
 
„2. Wynagrodzenie brutto odpowiada zakresowi robót budowlanych określonym w dokumentacji 
przetargowej oraz dostawie i montażu wyposażenia i sprzętu i jest tzw. wynagrodzeniem ryczałtowym. 
Zawiera ono wszelkie koszty związane z realizacją przedmiotu umowy, w tym m.in.: zakupu materiałów                i 
urządzeń oraz wyposażenia, transportu, koszty wszelkich robót przygotowawczych, demontażowych, 
montażowych, wyburzeniowych, porządkowych, robót związanych z utrudnieniami wynikającymi z realizacji 
oraz określonymi w § 1 ust. 3 umowy bez wyłączenia z eksploatacji obiektu i zabezpieczenia. Zestawienie 
asortymentowo – cenowe sprzętu medycznego stanowi Załącznik nr … do umowy.”. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

Pytanie 2  

Dotyczy § 3 ust. 5 projektu umowy. 

Wnosimy o zmianę dotychczasowego brzmienia § 3 ust. 5 umowy tak, aby uzyskać brzmienie: 

„5. Z zastrzeżeniem zdania następnego, Rrozliczenie wykonania przedmiotu umowy będzie następowało na 
podstawie faktury wystawionej po wykonaniu odbioru końcowego, podpisaniu przez strony protokołu 
odbioru końcowego wykonanego zakresu przedmiotu umowy bez zastrzeżeń i  po uzyskaniu pozytywnych 
decyzji właściwych organów dopuszczających  do użytkowania obiektów objętych inwestycją. W przypadku 
dostawy sprzętu medycznego, Zamawiający dopuszcza możliwość odbiorów częściowych po każdej                   z 
dostawie wraz z montażem i  uruchomieniem sprzętu – podstawą wystawienia faktury częściowej jest w tym 
przypadku podpisany przez Zamawiającego protokół odbioru częściowego sprzętu medycznego.”. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

Pytanie 3  

Dotyczy § 3 ust. 7 projektu umowy. 

Z uwagi na zmianę proponowaną pytaniem nr 2 powyżej, wnosimy o modyfikację § 3 ust. 7 umowy tak, aby 
uzyskać brzmienie: 

„7. Podstawę do wystawienia faktur stanowić będą protokoły odbioru końcowego (lub częściowego) 
przedmiotu zamówienia z załączonymi oświadczeniami podwykonawców o uregulowaniu przez wykonawcę 
należności za wykonane prace.”. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

Pytanie 4  

Dotyczy § 7 ust. 2 projektu umowy. 

Z uwagi na okoliczności podniesione we wcześniejszych pytaniach (w szczególności w pytaniu nr 2), związane 
z kwestią rozdzielenia odbiorów i płatności z tytułu wykonania dostaw sprzętu medycznego od prac 
realizowanych w trakcie procesu budowlanego, wnosimy o zmianę dotychczasowego brzmienia § 7 ust. 2 
umowy tak, aby uzyskać brzmienie: 

„2. Odbiór częściowy robót lub dostaw jest dokonywany w celu prowadzenia częściowych rozliczeń za 
wykonane roboty lub zrealizowane dostawy, nie stanowi natomiast odbioru technicznego i jakościowego 
przedmiotu umowy. Po zakończeniu wykonania części robót, Wykonawca zgłasza gotowość do odbioru części 
robót lub dostaw poprzez odpowiedni wpis do Dziennika budowy, powiadamia o gotowości do odbioru 



 

 

 
 
inspektora nadzoru inwestorskiego oraz przedstawia inspektorowi nadzoru inwestorskiego dokumenty 
rozliczeniowe.”. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

Pytanie 5  

Dotyczy § 9 ust. 1 projektu umowy. 

Wnosimy o zmianę dotychczasowego brzmienia § 9 ust. 1 umowy tak, aby uzyskać brzmienie: 

„1. Wykonawca udziela Zamawiającemu ……. miesięcznej gwarancji i …. miesięcznej rękojmi na wszelkie prace 
budowlane wykonane w związku z realizacją przedmiotu umowy liczonej od dnia podpisania protokołu 
odbioru końcowego bez zastrzeżeń oraz …..miesięcznej gwarancji lub zgodnie z gwarancją producenta gdy 
przewiduje ona dłuższy okres gwarancji i ……..miesięcznej rękojmi na urządzenia i sprzęt stanowiący 
wyposażenie pomieszczeń, liczonej od dnia podpisania protokołu odbioru końcowego częściowego danego 
urządzenia  bez zastrzeżeń. W okresie gwarancji i rękojmi wszelkie naprawy lub wymiany objęte gwarancją 
lub rękojmią dokonywane są w ramach wynagrodzenia brutto określonego w § 3 ust 1 Zamawiający nie ponosi 
jakichkolwiek kosztów związanych z naprawami lub wymianami.”. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

Pytanie 6  

Dotyczy § 9 ust. 11 projektu umowy. 

Wnosimy o zmianę dotychczasowego brzmienia § 9 ust. 11 umowy tak, aby uzyskać brzmienie: 

„11. Nie usunięcie wad lub usterek w terminie wskazanym przez Zamawiającego, daje Zamawiającemu prawo 
powierzenia ich usunięcia podmiotowi trzeciemu. Kosztem usunięcia tych wad zostanie obciążony 
Wykonawca. W przypadku urządzeń medycznych, możliwość zlecenia usunięcia wady możliwa jest wyłącznie 
podmiotowi trzeciemu posiadającemu stosowną autoryzację producenta do wykonywania serwisu.”. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

Jednocześnie zgodnie z art. 286 ust. 1 Ustawy PZP Zamawiający przedłuża termin składania ofert oraz 
następujące terminy Termin składania ofert 07/11/2024 godz. 11:00 

Termin otwarcia ofert 07/11/2024 godz. 12:00 

Termin związania ofertą 06/12/2024  

Zamawiający informuje, iż odpowiedzi na zapytania do SWZ, zostały zamieszczone na stronie zamawiającego 
www.szpital.suwalki.pl i https://e-propublico.pl.  
Zamawiający zobowiązuje Wykonawców do uwzględnienia odpowiedzi i wynikających z nich zmian w złożonej 
ofercie. Powyższe pismo stanowi uzupełnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia znak: 
54/TP/AK/2024 z dnia 21/10/2024r.                                                                                          

Z poważaniem  
DYREKTOR  

Szpitala Wojewódzkiego  
im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach  

Adam Szałanda 
 


